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ПЛАН РОБОТИ

 Пошук іміджевих недоліків кафедри

 Робота над недоліками сайту

 Організація культурної діяльності 
студентів кафедри

 Створення піар-відділу для просування 
кафедри в інформаційній сфері

 Моніторинг якості роботи викладачів 
кафедри на інших факультетах

 Створення груп кафедри в соціальних 
мережах

 Збір, обробка та представлення 
результатів проведеної роботи



ПУНКТ 1. ПОШУК ІМІДЖЕВИХ НЕДОЛІКІВ КАФЕДРИ

 Опитування студентів (ФСП)

 Опитування абітурієнтів (В соціальних 

мережах)



1.1. ОПИТУВАННЯ СТУДЕНТІВ ФСП

 Мета: дослідити ставлення, оцінки, уявлення студентів (4, 5 курсів ФСП) 
та викладачів кафедри теорії та практики управління щодо іміджу 
кафедри теорії та практики управління, зокрема її впізнаваності, відомості, 
ефективності діяльності, а також престижності спеціальності 
«Адміністративний менеджмент»

 Завдання:

 І. Опитування студентів

 З’ясувати рівень обізнаності студентів щодо існування з 2013 року кафедри 
т. і п. управління, її керівного складу

 З’ясувати ставлення студентів до спеціальності АМ на ФСП, її престижності 
та затребуваності на ринку праці

 Визначити оцінку студентами сайту кафедри т. і п. управління, виявити 
його слабкі та сильні сторони

 З’ясувати бажані, з точки зору студентів, заходи з поліпшення позитивного 
іміджу кафедри т. і п. управління



 ІІ. Опитування викладачів

 З’ясувати ставлення викладачів до спеціальності АМ у технічному ВНЗ та 
на ФСП, її престижності та затребуваності на ринку праці

 Визначити оцінку викладачами сайту кафедри т. і п. управління, виявити 
його слабкі та сильні сторони

 З’ясувати бажані, з точки зору викладачів, заходи з поліпшення 
позитивного іміджу кафедри т. і п. управління



ДЛЯ АНАЛІЗУ ТА ВИЯВУ ОСНОВНИХ ТЕНДЕНЦІЙ ПОБУДОВАНО ДІАГРАМИ З

ВІДСОТКОВИМ РОЗПОДІЛОМ ВІДПОВІДЕЙ ПО КОЖНОМУ З ПИТАНЬ.

Результати опитування викладачів

Отже, у ньому взяло участь 14 викладачів. Деякі питання передбачали 

можливість вибору кількох варіантів відповіді, що вплинуло на кількість 

відповідей у графі «Ответы».











РЕЗУЛЬТАТИ ОПИТУВАННЯ СТУДЕНТІВ

№1. ОСКІЛЬКИ ГЕНЕРАЛЬНА СУКУПНІСТЬ (КІЛЬКІСТЬ СТУДЕНТІВ) ЗНАЧНА, 

БУЛА ВИЗНАЧЕНА НАСТУПНА ВИБІРКА:

АМ, 4 КУРС – 40 СТУДЕНТІВ, СОЦІАЛЬНА РОБОТА, 4 КУРС – 12 СТУДЕНТІВ, 

ПРАВОЗНАВСТВО, 4 КУРС – 46 СТ. АМ, 5 КУРС – 50 СТ., СОЦІОЛОГІЯ, 5 КУРС –

5 СТ. Т.Ч. В ОПИТУВАННІ ЗАПЛАНОВАНО ВЗЯЛО УЧАСТЬ 153 ОСОБИ.













ВИСНОВКИ ТА УЗАГАЛЬНЕННЯ

РЕЗУЛЬТАТІВ

По викладачам: 

 Більше, ніж 2/3 впевнені у тому, що спеціальність АМ потрібна на 
ФСП, оскільки управлінські знання і навички є гарантією успіху у 
роботі з людьми, персоналом, кадрами тощо.

 Майже всі знають про існування сайту кафедри, але користуються 
сайтом рідко, раз на місяць

 2/3 з них не змогли визначити корисність сайту для їх освітньої 
діяльності, що свідчить про необхідність його вдосконалення

 Найменше стурбувало викладачів оформлення сайту, а 
нагальними проблемами виявилися порожня рубрика 
«Викладачам», відсутність актуальної інформації, новин кафедри, 
а також навчального матеріалу з тем сталого розвитку та 
електронного урядування

 Найдієвішими кроками до покращення іміджу викладачі 
визначили: участь студентів АМ в міжуніверситетських освітніх 
заходах, співпраця з роботодавцями та проведення безкоштовних 
навчальних тренінгів з управління для всіх бажаючих студентів.

 Усі викладачі вважають гуманітарну спеціальність АМ 
престижною в КПІ, а також затребуваною на ринку праці.



ВИСНОВКИ ТА УЗАГАЛЬНЕННЯ

РЕЗУЛЬТАТІВ

По студентам:

 Майже всі студенти знають про існування нової кафедри т. і п. управління, 
а також обізнані,хто є її завідувачем.

 На відміну від  викладачів, тільки половина опитаних студентів впевнені у 
тому, що спеціальність АМ потрібна на ФСП, оскільки управлінські знання 
і навички є гарантією успіху у роботі з людьми, персоналом, кадрами тощо

 На відміну від  викладачів, 2/3 студентів не знали про існування сайту 
кафедри, тому більша 2/3 його ніколи не відвідувала, менше третини 
відвідує раз у півроку

 Найбільшою проблемою сайту студенти вважають відсутність зворотного 
зв’язку, тобто вони не мають можливості запитувати, коментувати тощо, а 
також їх цікавлять теми сталого розвитку і електронного урядування

 Так само, як і викладачі, найнеобхіднішими заходами студенти визнали 
співпрацю з роботодавцями, проведення навчальних тренінгів та участь в 
міжуніверситетських освітніх заходах

 На відміну від викладачів, студенти розділилися в думках з приводу 
затребуваності і престижності на ринку праці спеціальності АМ. Третина 
вагалася з відповіддю, третина вважає престижною, але не затребуваною, 
менше третини – ані затребуваною, ані престижною. Це свідчить про 
невдалий/недопрацьований імідж спеціальності, відсутність роботи 
у цьому напрямку з боку факультету.



1.2. ОПИТУВАННЯ АБІТУРИЄНТІВ

Позитивне

Нейтральне

Важко 

відповісти

Ваше відношення до кафедри теорії і практики 

управління.



ЧИ ВИНИКАЛИ У ВАС ПИТАННЯ, ПОВ’ЯЗАНІ З НАВЧАЛЬНИМ

ПРОЦЕСОМ І ДО КОГО ВИ ЗВЕРТАЛИСЬ З ДАНИМ ПИТАННЯМ? 

 Так – 2

 Ні – 7

 Так, в деканат – 2

 Так, до викладача – 2

 Так, до куратора - 1



Чи знаєте Ви про існування офіційного сайту 

кафедри теорії і ппрактики управління?

ні

так



Як часто Ви відвідуєте сайт своєї кафедри?

не відвідую

інколи (раз у місяць)

дуже рідко (раз у півроку)



Чи знаходите Ви сайт кафедри корисним при вступі 

до магістратури на дану кафедру?

Ні

Так



ЯКІ НЕДОЛІКИ ВИ ПОМІТИЛИ НА САЙТІ

КАФЕДРИ ТЕОРІЇ І ПРАКТИКИ УПРАВЛІННЯ? 

 відсутня повна інформація для абітурієнтів

 у студентів немає можливості для зворотного зв’язку, відгуків, 
коментування, запитань

 оформлення сайту

 відсутнє оперативне інформування про найостанніші події в 
діяльності кафедри

 застаріла неактуальна інформація

 відсутня повна інформація для абітурієнтів

 у студентів немає можливості для зворотного зв’язку, відгуків, 
коментування, запитань

 відсутнє оперативне інформування про найостанніші події в 
діяльності кафедри

 не відвідувала

 у студентів немає можливості для зворотного зв’язку, відгуків, 
коментування, запитань

 не відвідував

 відсутнє оперативне інформування про найостанніші події в 
діяльності кафедри



ЯКІ КРОКИ НЕОБХІДНО ЗРОБИТИ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ

ПРЕСТИЖУ, ВПІЗНАВАНОСТІ КАФЕДРИ ТЕОРІЇ І ПРАКТИКИ

УПРАВЛІННЯ? (МОЖЛИВІ ДЕКІЛЬКА ВАРІАНТІВ) 

 співпраця з роботодавцями й звітування про її 

результати - 7 

 проведення навчальних тренінгів з управління 

для всіх бажаючих студентів - 6 



Чи відчуваєте Ви певний рівень престижності у 

тому, що навчаєтесь на факультеті соціології і права 

в НТУУ «КПІ»?

скоріше так

скоріше ні

важко відповісти



Чи вважаєте професію адміністративного 

менеджера затребуваною на ринку праці в Україні?

Скоріше так

Скоріше ні

Ні

Так



ВИСНОВКИ

Студенти мало користуються сайтами кафедр 

для пошуку корисної інформації, багато із них 

навіть не знають, що є така кафедра теорії і 

практики управління, оскільки вона нова.

Студенти - люди, які проводять багато часу 

онлайн. Найпростіший метод комунікації з 

ними - через Інтернет. Тому варто провести 

низку заходів для популяризації нашої 

кафедри саме в мережі Інтернет, щоб 

привернути їх увагу до неї та спростити пошук 

інформації для навчання



ПУНКТ 2. РОБОТА НАД НЕДОЛІКАМИ САЙТУ

КАФЕДРИ

Діагностика сайту, недоліки та пропозиції щодо 
покращення:

 При наведении на фото сверху появляется обрезаное 
Previous нужно вообще убрать;

 Заголовок лучше сделать горизонтальным - в одну 
строку;

 Стрелочки пролистывания фото выступают за грани 
картинки и их вообще не видно, нужны светлее с 
эффектом появления без движения;

 При просмотре преподавателей информация о нем 
закрывает двоих справа - лучше чтоб информация 
выводилась на той фотографии на которую наводишь -
частично скрывая ее;

 "Про кафедру", "Библиотека" не кликается, нужно 
доработать функциональность сайта;

 Отзывы нужно добавить сразу после «новости», так 
как это будет более практично.



БУЛО ПЕРЕКЛАДЕНО ОСНОВНИЙ МАТЕРІАЛ САЙТУ

НА АНГЛІЙСЬКУ ТА РОСІЙСЬКУ МОВИ

Перекладено:

 Назва кафедри

 “Шапка сайту”

 Підрозділи “шапки”: про кафедру, наукова 

діяльність, науково-педагогічний склад, 

інформація про викладачів, розділ “навчання” 

– сталий розвиток та електронне урядування, 

контакти кафедри.



ПУНКТ 3. ОРГАНІЗАЦІЯ КУЛЬТУРНОЇ

ДІЯЛЬНОСТІ СТУДЕНТІВ КАФЕДРИ

Проведення Днів відкритих дверей ФСП 

та організація культурної діяльності між 

студентами та викладачами ФСП





ПЛАН ДНЯ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ

ФСП:

Медіа-презентація ФСП + питання/відповіді 
від присутніх в аудиторії ( 12.00, 109 ауд. 7 
корп)

Екскурсія на Радіо ФСП (13.00)

Знайомство з кафедрами (міні оглядова 
екскурсія) (13.30 – 14.00)

Перегляд фільму про ФСП (14.00, 514 ауд. 7 
корп)

Презентація проведення культурної та 
розважальної діяльності на ФСП























СИНЕРГІЯ МІЖ ВИКЛАДАЧАМИ ТА

СТУДЕНТАМИ, АТМОСФЕРА

СПІВДРУЖНОСТІ ТА БЕЗПОСЕРЕДНОСТІ



ПРОВЕДЕННЯ ФУТБОЛЬНИХ МАТЧІВ

МІЖ РІЗНИМИ ФАКУЛЬТЕТАМИ НТУУ 

«КПІ»



ПУНКТ 4. СТВОРЕННЯ ПІАР-ВІДДІЛУ ДЛЯ

ПРОСУВАННЯ КАФЕДРИ В ІНФОРМАЦІЙНІЙ

СФЕРІ

В ході роботи були розроблені листівки з 

інформацією щодо наповнення сайту, які  

роздаються студентам. Крім цього, була 

проведена рекламна акція в соціальних 

мережах щодо сайту кафедри. 





ПУНКТ 5. МОНІТОРИНГ ЯКОСТІ РОБОТИ

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ НА ІНШИХ

ФАКУЛЬТЕТАХ
- Було вирішено, що найбільш ефективним 

способом проведення дослідження буде 
опитування через соціальні мережі. Було 
створено форму опитування за допомогою 
Google диску, у якій містилося 3 питання, серед 
яких найголовнішим, звичайно, була 
пропозиція оцінити якість викладання 
конкретного викладача за 10-бальною шкалою. 

- Було опитано по 50 студентів з кожного 
факультету. На факультеті менеджменту та 
маркетингу довелося опитати 2 різні групи 
студентів, адже там є 2 наших викладача і, 
відповідно, 2 курси, що були нашою цільовою 
аудиторією. 



Для кожного факультету обрано вибірку 50 

чоловік – обсяг потоку в середньому. Загалом 

опитано 200 осіб.  Анкетування проводилось 

щодо 5 викладачів кафедри, які працюють на 

інших факультетах. 

ВПІ Мельниченко А.А.

ФТІ Архипов О.Є.

ПБФ Войтко С.В.

ФММ Цимбаленко Я.Ю.

ФММ Войтко С.В.



РЕЗУЛЬТАТИ, З ЕТИЧНОЇ ТОЧКИ ЗОРУ, ПОДАНО АНОНІМНО, ОСКІЛЬКИ

МОНІТОРИНГ ПРОВОДИВСЯ ЗАДЛЯ ОЦІНЮВАННЯ РОБОТИ ВИКЛАДАЧІВ

КАФЕДРИ В ЦІЛОМУ, А НЕ ДЛЯ ОЦІНКИ КОНКРЕТНОЇ ОСОБИ.

 Чи задоволені Ви якістю викладання (ПІБ 

викладача)?

Так,задоволений 33 15 18 13 21

Скоріше задоволений 10 21 21 18 22

Скоріше незадоволений 4 10 8 12 6

Ні, не задоволений 3 4 3 7 1



 Чи вважаєте Ви корисним курс, що 

викладає (ПІБ викладача)?

Так 26 14 15 12 20

Скоріше так, ніж ні 11 19 20 19 18

Скоріше ні, ніж так 10 13 11 14 11

Ні 3 4 4 5 1



 Які основні недоліки, на Ваш погляд, 

існують в системі викладання (ПІБ 

викладача)?

Недостатнє знання предмету 3 3 4 5 1

Занадто багато теорії 27 43 42 48 38

Недостатня вимогливість 2 17 18 34 9

Зайва вимогливість 7 3 3 1 5

Погані комунікативні навички 2 6 5 31 3

Невміння побудувати нормальні відносини зі

студентами

1 4 3 24 1



ВИСНОВКИ

 Збігаються думки в тому, що подається багато 

теорії

 В середньому студенти задоволені якістю 

викладання наших викладачів

 Разом і з тим студенти констатують недостатню 

вимогливість, швидше за все на технічних 

факультетах суворіше організований 

навчальний процес

 В цілому, дисципліни, які викладаються, 

студенти сприймають позитивно



ПУНКТ 6. СТВОРЕННЯ ГРУП КАФЕДРИ В

СОЦІАЛЬНИХ МЕРЕЖАХ

 Була створена група в соц. Мережі “Вконтакте”



В процесі наповнення інформацією через групу 

кафедри була налагоджена співпраця зі 

студентами, які працювали над іншими 

комунікативними кампаніями (АМ-34м)



Група в ВК дозволяє не тільки якісно донести 

нашу інформацію до аудиторії, а й 

обмінюватися корисною інформацією між 

іншими спільнотами і ресурсами. Наприклад, 

група ФСП, КПІ і т.п.



Також ми розміщуємо посилання на цінні і 

корисні навчальні, тематичні ресурси.



Так само в групу були встановлені посилання 

на такі важливі і корисні закладки сайту 

кафедри, як "Зразки документів" та 

"Навчальна література".



Свої запитання, пропозиції та побажання 

кожен користувач може залишити у 

відповідній темі, у вкладці "Обговорення" 

групи кафедри.





ПУНКТ 7. ЗАГАЛЬНІ ВИСНОВКИ

В процесі кампанії було виконано:

 Пошук іміджевих недоліків кафедри

 Описані недоліки сайту

 Запропоновані шляхи вдосконалення 
сайту

 Основна інформація сайту перекладена 
на англійську та російську мови

 Проведені “День відкритих дверей ФСП”,  
спортивні змагання між студентами та 
викладачами, організовано “День ФСП” в 
ЦКМ

 Створено піар-відділ для просування 
кафедри в інформаційній сфері



 Розроблені листівки з інформацією щодо 

наповнення сайту 

 Проведена рекламна акція в соціальних 

мережах

 Проведено моніторинг якості роботи 

викладачів кафедри на інших 

факультетах

 Створенно групи кафедри в соціальних 

мережах


